Твердосплавные заготовки
для сверл и концевых фрез
РЕШЕНИЯ ДЛЯ ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ ИНСТРУМЕНТОВ
Заготовки для
осевого
инструмента
СОДЕРЖАНИЕ
ЗАГОТОВКИ ЦЕЛЬНЫЕ ТВЕРДОСПЛАВНЫЕ

ДОПУСК:
-0 / +1 %
ПРИМЕР ЗАКАЗА ПРОДУКЦИИ
Для заказа заготовки 6 мм (D) × 58 мм (L) из сплава H10F
RU DM 0600 0580 6LH10F
Для заказа заготовки 6 мм (D) × 58 мм (L) из сплава H12F
RU DM 0600 0580 6LH12F
ЧИСТОТА ОБРАБОТКИ ПОВЕРХНОСТИ:
<  10 мм   0,05 Ra
≥ 10 мм   0,10 Ra
Все размеры в мм, если не указано иное.
7
ЗАГОТОВКИ ЦЕЛЬНЫЕ ТВЕРДОСПЛАВНЫЕ
ЗАГОТОВКИ ДЛЯ КОНЦЕВЫХ ФРЕЗ, ШЛИФОВАННЫЕ, ДОПУСК ISO h6,
ДЛИНОЙ 100 мм
RD GM
РАЗМЕРЫ КОД HYPERION
D (мм) L (мм)
3,00 100 RD GM 0300 1000 6L
4,00 100 RD GM 0400 1000 6L
5,00 100 RD GM 0500 1000 6L
6,00 100 RD GM 0600 1000 6L
7,00 100 RD GM 0700 1000 6L
8,00 100 RD GM 0800 1000 6L
9,00 100 RD GM 0900 1000 6L
10,00 100 RD GM 1000 1000 6L
12,00 100 RD GM 1200 1000 6L
13,00 100 RD GM 1300 1000 6L
14,00 100 RD GM 1400 1000 6L
16,00 100 RD GM 1600 1000 6L
18,00 100 RD GM 1800 1000 6L
20,00 100 RD GM 2000 1000 6L
Стандартный материал — сплав H10F.
Другие сплавы предоставляются по запросу.
ДИАМЕТР:
все
ДЛИНА:
все
ДОПУСК:
h6 по ISO
ДОПУСК:
-0 / +1 %
Все размеры в мм, если не указано иное.
ЧИСТОТА ОБРАБОТКИ ПОВЕРХНОСТИ:
<  10 мм   0,05 Ra
≥  10 мм   0,10 Ra
ПРИМЕР ЗАКАЗА ПРОДУКЦИИ
Для заказа заготовки 8 мм (D) × 100 мм (L) из сплава H10F
RD GM 0800 1000 6LH10F
Для заказа заготовки 8 мм (D) × 100 мм (L) из сплава H12F
RD GM 0800 1000 6LH12F
На всю поставляемую продукцию распространяются требования к минимальному объему заказа.
8
Стандартный материал — сплав H10F.
Другие сплавы предоставляются по запросу.
ДИАМЕТР:
все
ДЛИНА (дюймы):
≤ 2,005 (50,927 мм)
От ≥ 2,255 (57,277 мм) до ≤ 2,755 (69,977 мм)
≥ 3,005 (76,327 мм)
ДОПУСК:
h6 по ISO
ДОПУСК (дюймы):
-0 / +0,031 (0,7874 мм)
-0 / +0,050 (1,27 мм)
-0 / +0,060 (1,524 мм)
ЧИСТОТА ОБРАБОТКИ ПОВЕРХНОСТИ:
< 0,4375 дюйма (11,1125 мм)   0,05 Ra
≥ 0,4375 дюйма (11,1125 мм)   0,10 Ra
РАЗМЕРЫ КОД HYPERION
D (дюймы) L (дюймы)
0,2500 (6,35 мм) 2,005 (50,927 мм) RY GI 025002005 6S
0,2500 (6,35 мм) 2,505 (63,627 мм) RY GI 025002505 6T
0,3125 (7,9375 мм) 2,005 (50,927 мм) RY GI 031252005 6S
0,3125 (7,9375 мм) 2,505 (63,627 мм) RY GI 031252505 6T
0,3750 (9,525 мм) 2,505 (63,627 мм) RY GI 037502505 6T
0,3750 (9,525 мм) 3,005 (76,327 мм) RY GI 037503005 6U
0,3750 (9,525 мм) 4,005 (101,727 мм) RY GI 037504005 6U
0,4375 (11,1125 мм) 2,755 (69,977 мм) RY GI 043752755 6U
0,5000 (12,7 мм) 3,005 (76,327 мм) RY GI 050003005 6U
0,5000 (12,7 мм) 4,005 (101,727 мм) RY GI 050004005 6U
0,6250 (15,875 мм) 3,505 (89,027 мм) RY GI 062503505 6U
0,7500 (19,05 мм) 4,005 (101,727 мм) RY GI 075004005 6U
1,0000 (25,4 мм) 4,005 (101,727 мм) RY GI 100004005 6U
ПРИМЕР ЗАКАЗА ПРОДУКЦИИ
Для заказа заготовки 1/2 дюйма (12,7 мм) (D) × 4 дюйма (101,6 мм) (L) из сплава H10F
RU GI 050004005 6UH10F
Для заказа заготовки 1/2 дюйма (12,7 мм) (D) × 4 дюйма (101,6 мм) (L) из сплава DM80
RU GI 0500 04005 6UDM80
ЗАГОТОВКИ ЦЕЛЬНЫЕ ТВЕРДОСПЛАВНЫЕ
ЗАГОТОВКИ ДЛЯ ФРЕЗ СО СФЕРИЧЕСКИМ КОНЦОМ С ФАСКОЙ, ШЛИФОВАННЫЕ,
ДОПУСК ISO h6, ДЛИНЫ ФИКСИРОВАННЫЕ (в дюймах)
RY GI
На всю поставляемую продукцию распространяются требования к минимальному объему заказа.
9
ЗАГОТОВКИ ЦЕЛЬНЫЕ ТВЕРДОСПЛАВНЫЕ
ЗАГОТОВКИ ДЛЯ ФРЕЗ СО СФЕРИЧЕСКИМ КОНЦОМ С ФАСКОЙ,
ШЛИФОВАННЫЕ, ДОПУСК ISO h6, ДЛИНЫ ФИКСИРОВАННЫЕ
RY DM
РАЗМЕРЫ КОД HYPERION
D (мм) L (мм)
6,00 58 RY DM 0600 0580 6L
8,00 64 RY DM 0800 0640 6L
10,00 73 RY DM 1000 0730 6L
12,00 84 RY DM 1200 0840 6L
14,00 84 RY DM 1400 0840 6L
16,00 93 RY DM 1600 0930 6L
18,00 93 RY DM 1800 0930 6L
20,00 105 RY DM 2000 1050 6L
Стандартный материал — сплав H10F.
Другие сплавы предоставляются по запросу.
ДИАМЕТР:
все
ДЛИНА:
все
ДОПУСК:
h6 по ISO
ДОПУСК:
-0 / +1 %
Все размеры в мм, если не указано иное.
ЧИСТОТА ОБРАБОТКИ ПОВЕРХНОСТИ:
<  10 мм   0,05 Ra
≥  10 мм   0,10 Ra
ПРИМЕР ЗАКАЗА ПРОДУКЦИИ
Для заказа заготовки 6 мм (D) × 58 мм (L) из сплава H10F
RY DM 0600 0580 6LH10F
Для заказа заготовки 6 мм (D) × 58 мм (L) из сплава DM80
RY DM 0600 0580 6LDM80
На всю поставляемую продукцию распространяются требования к минимальному объему заказа.
10
ДИАМЕТР:
все
ДЛИНА:
все
ДОПУСК:
h6 по ISO
ДОПУСК:
-0 / +1 %
Все размеры в мм, если не указано иное.
ЧИСТОТА ОБРАБОТКИ ПОВЕРХНОСТИ:
<  10 мм   0,05 Ra
≥  10 мм   0,10 Ra
Стандартный материал — сплав H10F.
Другие сплавы предоставляются по запросу.
РАЗМЕРЫ КОД HYPERION
D (мм) L (мм)
6,00 100 RY GM 0600 1000 6L
8,00 100 RY GM 0800 1000 6L
10,00 100 RY GM 1000 1000 6L
12,00 100 RY GM 1200 1000 6L
14,00 100 RY GM 1400 1000 6L
16,00 100 RY GM 1600 1000 6L
25,00 100 RY GM 2500 1000 6L
ЗАГОТОВКИ ЦЕЛЬНЫЕ ТВЕРДОСПЛАВНЫЕ
ЗАГОТОВКИ ДЛЯ ФРЕЗ СО СФЕРИЧЕСКИМ КОНЦОМ С ФАСКОЙ, ШЛИФОВАННЫЕ,
ДОПУСК ISO h6, ДЛИНОЙ 100 мм
RY GM
ПРИМЕР ЗАКАЗА ПРОДУКЦИИ
Для заказа заготовки 6 мм (D) × 58 мм (L) из сплава H10F
RY DM 0600 0580 6LH10F
Для заказа заготовки 6 мм (D) × 58 мм (L) из сплава DM80
RY DM 0600 0580 6LDM80
На всю поставляемую продукцию распространяются требования к минимальному объему заказа.
11
ЗАГОТОВКИ ДЛЯ КОНЦЕВЫХ ФРЕЗ, НЕШЛИФОВАННЫЕ,
ДЛИНЫ ПО СТАНДАРТУ DIN 6527 И 6528
RD DM
РАЗМЕРЫ КОД HYPERION
D (мм) L (мм)
3,10 39 RD DM 0310 0390 HL
4,10 51 RD DM 0410 0510 HL
5,10 51 RD DM 0510 0510 HL
6,10 51 RD DM 0610 0510 HL
6,10 55 RD DM 0610 0550 HL
6,10 58 RD DM 0610 0580 HL
8,10 64 RD DM 0810 0640 HL
9,10 68 RD DM 0910 0680 HL
10,10 67 RD DM 1010 0670 HL
10,10 73 RD DM 1010 0730 HL
12,10 74 RD DM 1210 0740 HL
12,10 84 RD DM 1210 0840 HL
14,10 84 RD DM 1410 0840 HL
16,10 93 RD DM 1610 0930 HL
18,10 93 RD DM 1810 0930 HL
20,10 105 RD DM 2010 1050 HL
ЗАГОТОВКИ ЦЕЛЬНЫЕ ТВЕРДОСПЛАВНЫЕ
Стандартный материал — сплав H10F.
Другие сплавы предоставляются по запросу.
ДИАМЕТР:
все
ДЛИНА:
все
ДОПУСК (мм):
-0 / +0,1
ДОПУСК:
-0 / +1 %
Все размеры в мм, если не указано иное.
ПРИМЕР ЗАКАЗА ПРОДУКЦИИ
Для заказа заготовки 6,1 мм (D) × 58 мм (L) из сплава H10F
RD DM 0610 0580 6LH10F
Для заказа заготовки 6,1 мм (D) × 58 мм (L) из сплава H12F
RD DM 0610 0580 6LH12F
На всю поставляемую продукцию распространяются требования к минимальному объему заказа.
12
Стандартный материал — сплав H10F.
Другие сплавы предоставляются по запросу.
ЗАГОТОВКИ ЦЕЛЬНЫЕ ТВЕРДОСПЛАВНЫЕ
ЗАГОТОВКИ ДЛЯ СВЕРЛ, НЕШЛИФОВАННЫЕ,
ДЛИНЫ ПО СТАНДАРТУ DIN 6539
RD DD
ПРИМЕР ЗАКАЗА ПРОДУКЦИИ
Для заказа заготовки 6,1 мм (D) × 66 мм (L) из сплава H10F
RD DD 0610 0660 6LH10F
Для заказа заготовки 6,1 мм (D) × 66 мм (L) из сплава H12F
RD DD 0610 0660 6LH12F
ДИАМЕТР:
все
ДЛИНА:
все
ДОПУСК (мм):
-0 / +0,1
ДОПУСК:
-0 / +1 %
Все размеры в мм, если не указано иное.
РАЗМЕРЫ КОД HYPERION
D (мм) L (мм)
3,10 46 RD DD 0310 0460 HL
3,10 61 RD DD 0310 0610 HL

Стандартный материал — сплав H10F.
Другие сплавы предоставляются по запросу.
ПРИМЕР ЗАКАЗА ПРОДУКЦИИ
Для заказа заготовки 3 мм (D) × 320 мм (L) из сплава H10F
RD SR 0300 3200   6WH10F
Для заказа заготовки 3 мм (D) × 320 мм (L) из сплава DM80
RD SR 0300 3200   6WDM80
ДОПУСК БИЕНИЯ
На всю поставляемую продукцию распространяются требования к минимальному объему заказа.
Диаметр заготовки (мм) Максимальное биение (мм)
От 3 до 5 0,07
От 6 до 10 0,05
> 10 0,03
Стандартный материал — сплав H10F.
Другие сплавы предоставляются по запросу.
ЗАГОТОВКИ ЦЕЛЬНЫЕ ТВЕРДОСПЛАВНЫЕ
СТЕРЖНИ ДЛИНОЙ 320 мм, НЕШЛИФОВАННЫЕ
RD SR
ДИАМЕТР (мм):
от 1,1 до 5,8
От 6,2 до 8,2
От 8,8 до 38,5
ДЛИНА:
все
ДОПУСК (мм):
-0 / +0,15
-0 / +0,20
-0 / +0,40
ДОПУСК (мм):
-0 / +6
Все размеры в мм, если не указано иное.
Продолжение на следующей странице
ПРИМЕР ЗАКАЗА ПРОДУКЦИИ
Для заказа заготовки 3,2 мм (D) × 320 мм (L) из сплава H10F
RD SR 0320 3200   EWH10F
Для заказа заготовки 3,2 мм (D) × 320 мм (L) из сплава DM80
RD SR 0320 3200   EWDM80
РАЗМЕРЫ КОД HYPERION
D (мм) L (мм)
1,10 320 RD SR 0110 3200 EW
1,30 320 RD SR 0130 3200 EW

-0 / +6
Все размеры в мм, если не указано иное.
ПРИМЕР ЗАКАЗА ПРОДУКЦИИ
Для заказа заготовки 3,2 мм (D) × 320 мм (L) из сплава H10F
RD SR 0320 3200   EWH10F
Для заказа заготовки 3,2 мм (D) × 320 мм (L) из сплава DM80
RD SR 0320 3200   EWDM80
На всю поставляемую продукцию распространяются требования к минимальному объему заказа.
16
17
ЗАГОТОВКИ С КАНАЛАМИ ДЛЯ ПОДВОДА СОЖ
ЗАГОТОВКИ С ФАСКОЙ И ОДНИМ КАНАЛОМ ДЛЯ ПОДВОДА СОЖ,
ШЛИФОВАННЫЕ, ДОПУСК ISO H6, ДЛИНЫ ФИКСИРОВАННЫЕ
RM U1
РАЗМЕРЫ КОД HYPERION
D
(мм)
L
(мм)
Размер
фаски (мм)
Диаметр канала для
подвода СОЖ (мм)
Допуск для канала
СОЖ (+/- мм)
6,00 55,2 0,40 1,00 0,15 RMU1M-0600-0552S--6L
6,00 58,2 0,40 1,00 0,15 RMU1M-0600-0582S--6L
8,00 59,2 0,60 1,30 0,15 RMU1M-0800-0592S--6L
8,00 64,2 0,60 1,30 0,15 RMU1M-0800-0642S--6L
10,00 67,2 0,60 1,50 0,20 RMU1M-1000-0672S--6L
10,00 73,2 0,60 1,50 0,20 RMU1M-1000-0732S--6L
12,00 74 0,80 2,00 0,25 RMU1M-1200-0740S--6L
12,00 84 0,80 2,00 0,25 RMU1M-1200-0840S--6L
14,00 76 0,80 2,00 0,25 RMU1M-1400-0760S--6L
14,00 84 0,80 2,00 0,25 RMU1M-1400-0840S--6L
16,00 83 0,80 2,50 0,25 RMU1M-1600-0830S--6L
16,00 93 0,80 2,50 0,25 RMU1M-1600-0930S--6L
18,00 85 1,00 3,00 0,25 RMU1M-1800-0850S--6L
18,00 93 1,00 3,00 0,25 RMU1M-1800-0930S--6L
20,00 93 1,00 3,00 0,25 RMU1M-2000-0930S--6L
20,00 105 1,00 3,00 0,25 RMU1M-2000-1050S--6L
25,00 122,2 1,00 3,00 0,25 RMU1M-2500-1222S--6L
ПРИМЕР ЗАКАЗА ПРОДУКЦИИ
Для заказа заготовки 10 мм (D) × 73 мм (L) из сплава H10F
RMU1M-1000-0732S--6LH10F
Для заказа заготовки 10 мм (D) × 73 мм (L) из сплава H12F
RMU1M-1000-0732S--6LH12F
ДИАМЕТР:
все
ДЛИНА:
все
ДОПУСК:
h6 по ISO
ДОПУСК:
-0 / +1 %
Все размеры в мм, если не указано иное.
Стандартный материал — сплав H10F.
Другие сплавы предоставляются по запросу.
На всю поставляемую продукцию распространяются требования к минимальному объему заказа.
18
ЗАГОТОВКИ С КАНАЛАМИ ДЛЯ ПОДВОДА СОЖ
ЗАГОТОВКИ С ФАСКОЙ И ОДНИМ КАНАЛОМ ДЛЯ ПОДВОДА СОЖ,
ШЛИФОВАННЫЕ, ДОПУСК ISO H6, ДЛИНЫ ФИКСИРОВАННЫЕ (дюймовые)
RD U1
РАЗМЕРЫ КОД HYPERION
D (дюймы) L (дюймы) Размер
фаски (дюймы)
Диаметр канала для
подвода СОЖ (дюймы)
Допуск для канала
СОЖ (+/- мм)
0,375 (9,525 мм) 2,500 (63,5 мм) 0,011 (0,2794 мм) 0,060 (1,524 мм) 0,008 (0,2032 мм) RDU1 03750 02505 6L
0,500 (12,7 мм) 3,000 (76,2 мм) 0,023 (0,5842 мм) 0,079 (2,0066 мм) 0,010 (0,254 мм) RDU1 05000 03005 6L
0,500 (12,7 мм) 4,000 (101,6 мм) 0,023 (0,5842 мм) 0,079 (2,0066 мм) 0,010 (0,254 мм) RDU1 05000 04005 6L
0,500 (12,7 мм) 6,000 (152,4 мм) 0,023 (0,5842 мм) 0,079 (2,0066 мм) 0,010 (0,254 мм) RDU1 05000 06005 6L
0,750 (19,05 мм) 4,000 (101,6 мм) 0,023 (0,5842 мм) 0,118 (2,9972 мм) 0,010 (0,254 мм) RDU1 07500 04005 6L
0,750 (19,05 мм) 5,000 (127 мм) 0,023 (0,5842 мм) 0,118 (2,9972 мм) 0,010 (0,254 мм) RDU1 07500 05005 6L
0,750 (19,05 мм) 6,000 (152,4 мм) 0,023 (0,5842 мм) 0,118 (2,9972 мм) 0,010 (0,254 мм) RDU1 07500 06005 6L
1,000 (25,4 мм) 4,000 (101,6 мм) 0,031 (0,7874 мм) 0,118 (2,9972 мм) 0,010 (0,254 мм) RDU1 10000 04005 6L
1,000 (25,4 мм) 5,000 (127 мм) 0,031 (0,7874 мм) 0,118 (2,9972 мм) 0,010 (0,254 мм) RDU1 10000 05005 6L
1,000 (25,4 мм) 6,000 (152,4 мм) 0,031 (0,7874 мм) 0,118 (2,9972 мм) 0,010 (0,254 мм) RDU1 10000 06005 6L
Стандартный материал — сплав H10F.
Другие сплавы предоставляются по запросу.
ПРИМЕР ЗАКАЗА ПРОДУКЦИИ
Для заказа заготовки 1/2 дюйма (12,7 мм) (D) × 4 дюйма (101,6 мм) (L) из сплава H10F
RDU1 05000 04005 6L H10F
ДИАМЕТР:
все
ДЛИНА (дюймы):
≤ 2,000 (50,8 мм)
От ≥ 2,250 (57,15 мм) до ≤ 2,750 (69,85 мм)
≥ 3,000 (76,2 мм)
ДОПУСК:
h6 по ISO
ДОПУСК (дюймы)
-0 / +0,031 (0,7874 мм)
-0 / +0,050 (1,27 мм)
-0 / +0,060 (1,524 мм)
ЧИСТОТА ОБРАБОТКИ ПОВЕРХНОСТИ:
< 0,4375 дюйма (11,1125 мм)   0,05 Ra
≥ 0,4375 дюйма (11,1125 мм)   0,10 Ra
На всю поставляемую продукцию распространяются требования к минимальному объему заказа.
19
20
21
КЛАССИФИКАЦИЯ МАТЕРИАЛОВ ПО ISO
22
КЛАССИФИКАЦИЯ МАТЕРИАЛОВ ПО ISO
ISO № CMC МАТЕРИАЛ УДЕЛЬНАЯ СИЛА
РЕЗАНИЯ KC 0,4
ТВЕРДОСТЬ